
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Jméno diplomanta:  Bc. Lukáš Dytrych 

Název práce:  Agresivní chování hráčů hokeje NHL 

Cíl práce: Analyzovat fenomén rvaček  - „ bitek“ nejvyšší hokejové soutěže v NHL. 

Celková náročnost práce: 

     Průměrné     
 

Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení: 

Výborně - velmi dobře    -     dobře  -   nevyhovující 

Stupeň splnění cíle práce 

 

výborně 

Samostatnost při zpracování tématu 

 

výborně 

Logická stavba práce 

 

výborně 

Práce s literaturou – citace, vlastní komentář  
 

výborně 

Adekvátnost použitých metod 

 

výborně 

Hloubka tématické analýzy,vlastní přínos diplomanta 

 

výborně 

Úprava práce: text, grafy, tabulky 

 

výborně 

Stylistická úroveň, jazyk 
 

velmi dobře 

 

Praktická/teoretická využitelnost zpracování: 
  průměrná    

Hodnocení a připomínky: 

Práce je členěna do dvou teoretických bloků, přičemž oba jsou pojaty především deskriptivně. Jedná 
se o ucelenou práci s jasným záměrem, jasnými výzkumnými otázkami a jasnou logickou strukturou, 
obě teoretické části jsou dobře zpracovány.  

Mezi nesporné přednosti práce zejména patří: 

1) Schopnost vytvořit funkční teoretický úvod, který rekonstruuje teoretická i metodologická 
východiska na základě studia původních pramenů. 

2) Kritické hodnocení dostupných pramenů. Střízlivost, věcnost a podloženost závěrů práce. 

3) Čtivost textu. 

Celkově se tedy jedná o velmi dobrou práci, mám k ní však také několik drobnějších výhrad: 

1) V rámci tohoto pojetí jsou cíle práce definovány poměrně srozumitelně a předestřené 
systematickým způsobem, avšak mi chybí  teoretické aspekty tématu ve smyslu zasazení do portfolia 
společensko – vědních,  a navázání v podobě empirické analýzy, výzkumu.  

2) Diplomové práci by prospělo zavedení jednoho teoretického paradigmatu ( například modernizace, 
sociální stratifikace). 

Práce byla řádně konzultována a studen postupoval při zpracování samostatně.  Předkládaná 
diplomová práce poskytuje ucelený pohled na problematiku agresivního chování nejvyšší hokejové 
soutěže NHL. 

 

 

 

 

 
 



 

Práce je doporučena k obhajobě. Předpoloženou diplomovou práci Bc. Lukáše Dytrycha navrhuji 

hodnotit jako výbornou a doporučuji ji k obhajobě. 
 

 
 

Navržený klasifikační stupeň:   
 

Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu k diplomantovi. 

 
V Praze dne 

                                                                       ….......................................................... 

                                               
 


